
 
Página 1 de 15 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 025 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 25-10-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 10.10.2025 

HORA (**) : 04:30 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA -.- √ 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD -.- √ 

DR. ULDARICO AGUADO RIVEROS DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS -.- √ 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA -.- √ 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO -.- √ 

ING. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO REPRESENTANTE DE LA ANGRUPLA √ -.- 

EST. ANGIE VANESSA MIRANDA DE LA CRUZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- √ 

EST. DANIKA MARI DAVILA ARANDA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- √ 

EST. GUILLERMO EDUARDO VELARDE FERNANDEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. DANIEL ARTURO RUTTI MATOS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. JHOAN BILLY YANASUPO ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 
 

DESPACHO 
 

1. OFICIO DIGITAL Nº 1494-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DE REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL MODELO EDUCATIVO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 1494-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DE REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL 
MODELO EDUCATIVO DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO PARA LA REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL MODELO EDUCATIVO DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, ELABORADO POR LA DIRECTORA GENERAL ACADÉMICA MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 
0352-2025-DGAC-VRACD-UPLA DE FECHA 30.09.2025 Y PRESENTADO MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 1494-VRACD-UPLA-2025 DE 
FECHA 30.09.2025 POR EL VICERRECTOR ACADÉMICO. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1454-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, OFIC. PLANIFICACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, OFIC. GESTIÓN DE LA CALIDAD, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. INFORMÁTICA 

Y SISTEMAS, OFIC. GESTIÓN DE LA CALIDAD, OFIC. SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

2. OFICIO DIGITAL Nº 1538-VRACD-UPLA-2025, ENCARGADA DE LA ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA CONTRAPRESTACIÓN CON ESSALUD Y LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

SALUD: 



 
Página 2 de 15 

PCHL/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 1538-VRACD-UPLA-2025, 
ENCARGADA DE LA ADQUISICIÓN DE BIENES 
PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA 
CONTRAPRESTACIÓN CON ESSALUD Y LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR POR UNANIMIDAD, LAS BASES PARA LA CONVOCATORIA Y SELECCIÓN PARA LA 
ADQUISICIÓN DE BIENES PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA CONTRAPRESTACIÓN CON ESSALUD - 2024 PARA LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO Y CONFORME A LA PROPUESTA FORMULADA MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 1538-VRACD-UPLA-
2025 DE FECHA 07.10.2025, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1453-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. DE PLANIFICACIÓN, VRINV, OFIC. ASESORÍA JURIDICA, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, FAC. MEDICINA HUMANA, OFIC. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
3. OFICIO DIGITAL Nº 02083-2025-R-UPLA, SOBRE PARTICIPACIÓN EN LA ETAPA NACIONAL DE LOS JUEGOS NACIONALES DEPORTIVOS LABORALES 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 02083-2025-R-UPLA, SOBRE 
PARTICIPACIÓN EN LA ETAPA NACIONAL DE LOS 
JUEGOS NACIONALES DEPORTIVOS LABORALES 
2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA PARTICIPACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN REPRESENTACIÓN 
DE LA REGIÓN JUNÍN EN LOS JUEGOS NACIONALES DEPORTIVOS LABORALES 2025 (ETAPA NACIONAL), EN LA DISCIPLINA DE 
VOLEIBOL MIXTO A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE CAJAMARCA, A PARTIR DEL 16 AL 22.10.2025. 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL PERSONAL DOCENTE Y PERSONAL NO DOCENTE DEL EQUIPO DE VOLEY MIXTO 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR SU DESTACADA PARTICIPACIÓN EN LOS JUEGOS DEPORTIVOS LABORALES - ETAPA 
REGIONAL 2025, HABIENDO OCUPADO EL PRIMER PUESTO 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1455-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1495-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

4. OFICIO N°165-2025-UPLA/DU, SOBRE ENCARGATURA DE LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA AL MTRO. GUERRA CONDOR WILHELM VLADIMIR DEL 11 AL 09.08 POR VACACIONES DEL TITULAR: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N°165-2025-UPLA/DU, SOBRE 
ENCARGATURA DE LA DEFENSORÍA 
UNIVERSITARIA AL MTRO. GUERRA CONDOR 
WILHELM VLADIMIR DEL 11 AL 09.08 POR 
VACACIONES DEL TITULAR 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES AL MTRO. GUERRA CONDOR WILHELM VLADIMIR, DOCENTE ORDINARIO, ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 11.08.2025 
AL 29.08.2025, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 165-2025-UPLA/DU DE FECHA 05.08.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1456-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, D.G.ADMINISTRACIÓN, VRACD, DEFENSORÍA UNIVERSITARIA, OFIC. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO DIGITAL N° 1314-2025-OIS-UPLA, MANUALES DEL SIDCAD Y DE BIBLIOTECA PARA SU APROBACIÓN POR CONSEJO UNIVERSITARIO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1314-2025-OIS-UPLA, 
MANUALES DEL SIDCAD Y DE BIBLIOTECA PARA 
SU APROBACIÓN POR CONSEJO UNIVERSITARIO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS MANUALES DEL SISTEMA DIGITAL DE CONTROL DE ASISTENCIA DOCENTE - 
SIDCAD Y SISTEMA DE BIBLIOTECA, PRESENTADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, EN ATENCIÓN AL 
OFICIO DIGITAL N° 1314-2025-OIS-UPLA DE FECHA 07.10.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1457-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GRAL. ACAD., DIR. GRAL. ADM., DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. REGISTROS ACADÉMICOS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. RECURSOS HUMANOS 

OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

6. OFICIO DIGITAL N° 1324-2025-OIS-UPLA, MANUAL DE FACTURACIÓN ELECTRÓNICA PARA SU APROBACIÓN POR CONSEJO UNIVERSITARIO: 

 



 
Página 3 de 15 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1324-2025-OIS-UPLA, 
MANUAL DE FACTURACIÓN ELECTRÓNICA PARA 
SU APROBACIÓN POR CONSEJO UNIVERSITARIO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL MANUAL DE FACTURACIÓN ELECTRÓNICA, PRESENTADO POR EL JEFE DE LA 
OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL N° 1324-2025-OIS-UPLA DE FECHA 09.10.2025; 
DOCUMENTOS QUE EN ANEXO ADJUNTO FORMAN PARTE DE LA PRESENTE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1458-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, OF. CONTROL INTERNO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, CONTABILIDAD, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, FILIAL CHANCHAMAYO, TESORERIA 

OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

7. OFICIO DIGITAL N°2009-2025-DFI-UPLA, SOBRE PERMISO A CUENTA DE VACACIONES PERIODO 2024-2025 DIA 10.10.2025 DEL DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN, DECANO DE LA FACULTAD 

DE INGENIERÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N°2009-2025-DFI-UPLA, SOBRE 
PERMISO A CUENTA DE VACACIONES PERIODO 
2024-2025 DIA 10.10.2025 DEL DR. CARLOS 
ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN, DECANO DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL OFICIO DIGITAL N° 2009-2025-DFI-UPLA DE FECHA 09.10.2025 
MEDIANTE EL CUAL EL DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN, DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA PETICIONA AL RECTOR 
PERMISO A CUENTA DE VACACIONES PERIODO 2024-2025, POR EL DÍA 10.10.2025 POR MOTIVOS DE ÍNDOLE PERSONAL 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1459-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD INGENIERÍA, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
8. RESOLUCIÓN N° 010-2025-CE-SITRAUPLA DEL COMITÉ ELECTORAL DEL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES DE FECHA 22.09.2025, POR EL CUAL SE RESUELVE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 010-2025-CE-SITRAUPLA DEL 
COMITÉ ELECTORAL DEL SINDICATO DE 
TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES DE FECHA 22.09.2025, POR EL CUAL 
SE RESUELVE 

X  

ACUERDO: DAR POR CONOCIDO LA RESOLUCIÓN DEL COMITÉ ELECTORAL SITRAUPLA N° 010-2025-CE-SITRAUPLA DE FECHA 
22.09.2025 QUE PROCLAMA COMO GANADORES DE LAS ELECCIONES PARA SER REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES ANTE EL 
SUB COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
PERIODO 2025-2027, A LA LISTA 01, POR EL PERIODO DE (02) AÑOS, A PARTIR DEL 22.09.2025 AL 21.09.2027 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1460-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORIA JURÍDICA, FILIAL CHANCHAMAYO, COMITÉ DE SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO Y RCHIVO 

 

9. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1081-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.08.2025, QUE APROBAR LA INCORPORACIÓN DEL DR. AGUADO RIVEROS ULDARICO INOCENCIO, DOCENTE 

ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 

CONTABLES, COMO DOCENTE INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR HABER SIDO CALIFICADO Y CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, 

TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA – RENACYT, CON CÓDIGO DE REGISTRO P0059097, EN EL NIVEL V, A PARTIR DEL 26.03.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1081-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.08.2025, 
QUE APROBAR LA INCORPORACIÓN DEL DR. 
AGUADO RIVEROS ULDARICO INOCENCIO, 
DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE 
PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, COMO 
DOCENTE INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, POR HABER SIDO 

X  

ACUERDO: RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1081-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.08.2025 
MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES INCORPORA AL DR. AGUADO 
RIVEROS ULDARICO INOCENCIO, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, COMO 
DOCENTE INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR HABER SIDO CALIFICADO Y CLASIFICADO COMO 
INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA – RENACYT, CON 
CÓDIGO DE REGISTRO P0059097, EN EL NIVEL V, A PARTIR DEL 10.10.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1461-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 4 de 15 

PCHL/cica 

CALIFICADO Y CLASIFICADO COMO 
INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL 
CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA – RENACYT, CON CÓDIGO DE 
REGISTRO P0059097, EN EL NIVEL V, A PARTIR 
DEL 26.03.2025 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. AA.CC., DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. INVESTIGACIÓN, OF. PROYECTOS, DESARROLLO DE INVEST. Y TRANSF. TECNOL., OF. PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. ECONOMÍA Y 

FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACIÓN, REMUNERACIONES Y RCHIVO 

 

10. CARTA N.º 002-COM.ADQUISICIÓN. ADQUISICIÓN DE 931 BUTACAS PARA EL AUDITORIO DEL CENTRO CULTURAL UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CARTA N.º 002-COM.ADQUISICIÓN. 
ADQUISICIÓN DE 931 BUTACAS PARA EL 
AUDITORIO DEL CENTRO CULTURAL 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR LA BUENA PRO A LA EMPRESA INVERSIONES WARAWA EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA CON RUC N° 20609322463, REPRESENTADA POR LA SEÑORA TENICELA APACLLA CECILIA KAROLINA, 
IDENTIFICADA CON DNI N° 47398294, PARA LA ADQUISICIÓN DE 931 BUTACAS PARA EL AUDITORIO DEL CENTRO CULTURAL DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO A LA CARTA Nº 002-COM.ADQUISICIÓN. ADQUISICIÓN DE 931 BUTACAS PARA 
EL AUDITORIO DEL CENTRO CULTURAL UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES DE FECHA 10.10.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1462-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
11. OFICIO Nº 333-2025-OCRNI-R-UPLA, INFORME DE REUNIÓN DE COORDINACIÓN CON SUNEDU SOBRE MESA DE TRABAJO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 333-2025-OCRNI-R-UPLA, INFORME 
DE REUNIÓN DE COORDINACIÓN CON SUNEDU 
SOBRE MESA DE TRABAJO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA PARTICIPACIÓN DE LAS AUTORIDADES UNIVERSITARIAS, PERSONAL DOCENTE, 
ESTUDIANTES Y PERSONAL NO DOCENTE DE LA SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, EN LA MESA DE TRABAJO 
CON LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA (SUNEDU), A REALIZARSE EL 16.10.2025 A 
HORAS 8:30 A.M., EN INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1451-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIONES GENERALES, SECRETARIA GENERAL, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA y SISTEMAS, OF. ASESORiA JURIDICA, OF, 

RECURSOS HUMANOS, OF. AUDITORiA Y CONTROL INTERNO, OF. PLANIFICACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. LOGISTICA Y MANTENIMIENTO, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PROY., 
DES., INVT. Y TRANSF. TEC., OF. PROPIEDAD INTELECTUAL, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. CAPACITACIÓN, OF. ADMISIÓN, OF. SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, DEFENSORIA UNIVERSITARIA, TRIBUNAL DE HONOR, COMITÉ DE SEG, Y SALUD EN EL TRABAJO, GRADUADOS Y ARCHIVO 

 
12. OFICIO DIGITAL N° 1393-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE CONTRATO POR SUPLENCIA DE PERSONAL NO DOCENTE, PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1393-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE CONTRATO POR SUPLENCIA DE 
PERSONAL NO DOCENTE, PARA LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO A PLAZO DETERMINADO DEL SEÑOR ALIPIO HUGO VILCAÑAUPA SALAS, 
COMO PERSONAL NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEBIENDO DESEMPEÑARSE COMO APOYO 
ADMINISTRATIVO EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL 10.10.2025 
AL 30.09.2026, POR SUPLENCIA DEL TRABAJADOR LUIS BELTRÁN STUART, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 925-2025-CU DE FECHA 15.07.2025.  

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1463-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

13. OFICIO DIGITAL N° 1402-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1402-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO 
DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO DE TRABAJO A PLAZO DETERMINADO COMO PERSONAL NO DOCENTE 
DE LA SRTA. MARÍA DEL ROSARIO ÁLVAREZ VIDALÓN, COMO INSTRUCTOR DEL IDIOMAS – UPLA; EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL 
N° 001402-2025-DGA-UPLA DE FECHA 09.10.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1464-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 



 
Página 5 de 15 

PCHL/cica 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, COORDINACIÓN GENERAL CENTRO DE IDIOMAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
14. OFICIO DIGITAL N° 1403-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1403-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO 
DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO DE TRABAJO A PLAZO DETERMINADO COMO PERSONAL NO DOCENTE 
DE LA SRTA. GABRIELA ANGELA MAITA ACERO, COMO INSTRUCTOR DEL IDIOMAS – UPLA; EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 
001403-2025-DGA-UPLA DE FECHA 09.10.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1465-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, COORDINACIÓN GENERAL CENTRO DE IDIOMAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

15. OFICIO DIGITAL N° 1401-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1401-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO 
DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO DE TRABAJO A PLAZO DETERMINADO COMO PERSONAL NO DOCENTE 
DEL SR. CÉSAR ENRIQUE ALARCÓN PALOMINO, COMO INSTRUCTOR DEL IDIOMAS – UPLA; EN MERITO AL OFICIO DIGITAL N° 
001401-2025-DGA-UPLA DE FECHA 09.10.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1466-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, COORDINACIÓN GENERAL CENTRO DE IDIOMAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
16. OFICIO DIGITAL N° 1408-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1408-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO 
DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO DE TRABAJO A PLAZO DETERMINADO COMO PERSONAL NO DOCENTE 
DEL SR. WILMER NINAHUANCA ESPINOZA, COMO INSTRUCTOR DEL IDIOMAS – UPLA; EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 001408-
2025-DGA-UPLA DE FECHA 09.10.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1467-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, COORDINACIÓN GENERAL CENTRO DE IDIOMAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
17. OFICIO DIGITAL N° 1400-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1400-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO 
DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO DE TRABAJO A PLAZO DETERMINADO COMO PERSONAL NO DOCENTE 
DE LA SRTA. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ, COMO INSTRUCTOR DEL IDIOMAS – UPLA; EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 
001400-2025-DGA-UPLA DE FECHA 09.10.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1468-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, COORDINACIÓN GENERAL CENTRO DE IDIOMAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
18. OFICIO DIGITAL N° 1409-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS: 

 



 
Página 6 de 15 

PCHL/cica 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1409-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO 
DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO DE TRABAJO A PLAZO DETERMINADO COMO PERSONAL NO DOCENTE 
DEL SR. WILMER NINAHUANCA ESPINOZA, COMO INSTRUCTOR DEL IDIOMAS – UPLA; EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 001409-
2025-DGA-UPLA DE FECHA 09.10.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1469-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, COORDINACIÓN GENERAL CENTRO DE IDIOMAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

19. OFICIO DIGITAL N° 1404-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1404-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO 
DOCENTE PARA EL CENTRO DE IDIOMAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO DE TRABAJO A PLAZO DETERMINADO COMO PERSONAL NO DOCENTE 
DEL SR. EDGARDO ROJAS BONVENTRE, COMO INSTRUCTOR DEL IDIOMAS – UPLA; EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 001404-2025-
DGA-UPLA DE FECHA 09.10.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1470-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, COORDINACIÓN GENERAL CENTRO DE IDIOMAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
20. OFICIO DIGITAL N° 1413-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE PARA LA OFICINA DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1413-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO 
DOCENTE PARA LA OFICINA DE PROPIEDAD 
INTELECTUAL Y PUBLICACIONES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR EL CONTRATO A PLAZO DETERMINADO DEL SEÑOR MITMA ASENCIOS FRANKLIN 
ARTURO, COMO PERSONAL NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEBIENDO DESEMPEÑARSE COMO APOYO 
ADMINISTRATIVO EN LA OFICINA DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, A PARTIR DEL 13.10.2025 AL 31.12.2025, 
TENIENDO A LA VISTA LAS RECOMENDACIONES FORMULADAS POR EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN MEDIANTE OFICIO 
DIGITAL N° 001413-2025-DGA-UPLA DE FECHA 10.10.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1452-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, VRINV, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, OFIC. PROP. INTELECTUAL Y PUBLIC., REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

21. RESOLUCIÓN 1158-CF-FD-UPLA- SEPARACIÓN PREVENTIVA DEL DOCENTE JORGE LUIS PALOMINO VARGAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN 1158-CF-FD-UPLA- SEPARACIÓN 
PREVENTIVA DEL DOCENTE JORGE LUIS 
PALOMINO VARGAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ART. 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS N° 1158-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 09.10.2025 QUE APRUEBA LA SEPARACIÓN PREVENTIVA DEL DR. JORGE LUIS 
PALOMINO VARGAS, DOCENTE ORDINARIO DE LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR LA PRESUNCIÓN DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN CONTRA DE LA ESTUDIANTE 
DE INICIALES C.H.N.E., MIENTRAS DURE EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN DEL PROCESO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1450-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DRECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ASESORIA JURIDICA, DIRECCIÓN DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CCPP, SECRETARIA 

DE INSTRUCCIÓN, COMITÉ DE INTERVENCION FRENTE CASOS DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL Y ARCHIVO 

 

22. OFICIO N° 397-VRINV.UPLA-2025, PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DE REGLAMENTO DEL DOCENTE INVESTIGADOR: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 397-VRINV.UPLA-2025, PROPUESTA 
DE MODIFICACIÓN DE REGLAMENTO DEL 
DOCENTE INVESTIGADOR 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MODIFICATORIA DE LOS ARTÍCULOS 5° Y 7° ASI COMO DE LA SEGUNDA Y QUINTA 
MENCIONADO DE LAS DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS DEL REGLAMENTO DEL DOCENTE INVESTIGADOR, APROBADO CON 
RESOLUCIÓN N° 129-2023-CU-UPLA DE FECHA 02.02.2023 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1471-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 



 
Página 7 de 15 

PCHL/cica 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, FILIAL CHANCHAMAYO, PROYECTOS DESARROLLO INVESTIGACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA Y ARCHIVO 

 
23. OFICIO N° 398-VRINV.UPLA-2025, PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DE DIRECTIVA N° 008: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 398-VRINV.UPLA-2025, PROPUESTA 
DE MODIFICACIÓN DE DIRECTIVA N° 008 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MODIFICATORIA DE LOS ARTÍCULOS 1°, 5° Y 6° DE LA DIRECTIVA N° 008-2022-
VRINV-UPLA SOBRE LA BONIFICACIÓN A DOCENTES RENACYT CON FILIACIÓN UPLA 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1472-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGINV, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, OF. PROPIEDAD INTELECTUAL, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

24. SOBRE SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):  

 
25. OFICIO N° 0399-VRINV.UPLA-2025, CRONOGRAMA DE 4TA CONVOCATORIA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PARA SEMILLEROS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0399-VRINV.UPLA-2025, 
CRONOGRAMA DE 4TA CONVOCATORIA 
PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PARA 
SEMILLEROS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL 2DO. CRONOGRAMA DE LA IV CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 
PARA SEMILLEROS, EN MERITO AL OFICIO Nº 0399-VRINV.UPLA-2025 DE FECHA 10.10.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1473-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, FACULTADES, VICERRECTORADO DE INVESTGACIÓN, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE INVEST. Y TRANSF. TECN., FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

26. ACLARACIÓN DE RESOLUCIÓN 1375-2025-CU: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ACLARACIÓN DE RESOLUCIÓN 1375-2025-CU X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PRECISAR QUE EL CONTRATO DE LA CPC MILAGRITOS MERCEDES CASTILLO MANYARI, SERÁ 
POR EL PERIODO DE 03 (TRES) MESES, EN EL CARGO DE AUDITOR EN LA SECCIÓN DE AUDITORIA ADMINISTRATIVA- 
FINANCIERA,EN MÉRITO Y CONFORME A LO SEÑALADO POR EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN MEDIANTE OFICIO 
DIGITAL N° 001410-2025-DGA-UPLA  DE FECHA 09.10.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1474-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. INFÓRMATICA Y SISTEMAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
27. OFICIO DIGITAL N° 1417-2025-DGA-UPLA, ESTADOS FINANCIEROS 2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 8 de 15 

PCHL/cica 

OFICIO DIGITAL N° 1417-2025-DGA-UPLA, 
ESTADOS FINANCIEROS 2024 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL OFICIO Nº 1757-2025-OEF-UPLA DE FECHA 03.10.2025 DE LA JEFA DE 
LA OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS CON EL CUAL REMITE LOS ESTADOS FINANCIEROS (NO AUDITADOS) AL 31 DE DICIEMBRE 
DEL 2024 Y 2023, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

RESOLUCIÓN N° 1475-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIONES GENERALES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. ECONOMIA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
INFORMES 

 

1. SOBRE CONVENIOS SUSCRITOS POR LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CONVENIOS SUSCRITOS POR LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):   
 

PEDIDOS 
 

1. SOBRE APOYO ECONÓMICO A ESTUDIANTES QUE VIENEN REALIZANDO MOVILIDAD ACADÉMICA: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE APOYO ECONÓMICO A ESTUDIANTES QUE 
VIENEN REALIZANDO MOVILIDAD ACADÉMICA 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):   
 

2. SOBRE INFORME DE ATENCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE INFORME DE ATENCIÓN DE GRADOS Y 
TÍTULOS 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):   

 

3. SOBRE PLAN DE MARKETING – 2025: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PLAN DE MARKETING – 2025 X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):   

 

AGENDA ESPECÍFICA 
 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 
2. RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0874-2025-R-UPLA DE FECHA 06.10.2025, QUE MODIFICA EL CALENDARIO ACADÉMICO Y CRONOGRAMA DE PAGOS PARA LOS DIFERENTES PROGRAMAS DE MAESTRÍAS Y 

DOCTORADOS DE LA ESCUELA DE POSGRADO SÓLO PARA LOS INGRESANTES AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II: 

 



 
Página 9 de 15 

PCHL/cica 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0874-2025-R-UPLA 
DE FECHA 06.10.2025, QUE MODIFICA EL 
CALENDARIO ACADÉMICO Y CRONOGRAMA DE 
PAGOS PARA LOS DIFERENTES PROGRAMAS DE 
MAESTRÍAS Y DOCTORADOS DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO SÓLO PARA LOS INGRESANTES AL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0874-2025-R-UPLA DE FECHA 06.10.2025 QUE, 
MODIFICA EL CALENDARIO ACADÉMICO Y CRONOGRAMA DE PAGOS PARA LOS DIFERENTES PROGRAMAS DE MAESTRÍAS Y 
DOCTORADOS DE LA ESCUELA DE POSGRADO SÓLO PARA LOS INGRESANTES AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, SEDE CENTRAL 
HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0526-2025-
DIEP-UPLA DE FECHA 26.09.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1476-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, FACULTADES, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, ESCUELA DE POSGRADO, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, FILIAL CHANCHAMAYO, CAJA Y ARCHIVO 
 

3. RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0875-2025-R-UPLA DE FECHA 06.10.2025, QUE ENCARGA A LA COMISIÓN CONFORMADA MEDIANTE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1349-2025-CU-UPLA DE 

FECHA 23.09.2025, LA ADQUISICIÓN DE BIENES - CONTRAPRESTACIÓN POR CONVENIO ESPECÍFICO Y PLAN DE TRABAJO 2024 ENTRE LA RED ASISTENCIAL JUNÍN - ESSALUD Y LA FACULTAD DE 

MEDICINA HUMANA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0875-2025-R-UPLA 
DE FECHA 06.10.2025, QUE ENCARGA A LA 
COMISIÓN CONFORMADA MEDIANTE 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 
1349-2025-CU-UPLA DE FECHA 23.09.2025, LA 
ADQUISICIÓN DE BIENES - CONTRAPRESTACIÓN 
POR CONVENIO ESPECÍFICO Y PLAN DE TRABAJO 
2024 ENTRE LA RED ASISTENCIAL JUNÍN - 
ESSALUD Y LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0875-2025-R-UPLA DE FECHA 06.10.2025 QUE, 
ENCARGA A LA COMISIÓN CONFORMADA MEDIANTE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1349-2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.09.2025, LA ADQUISICIÓN DE BIENES – CONTRAPRESTACIÓN POR CONVENIO ESPECÍFICO Y PLAN DE TRABAJO 2024 ENTRE LA 
RED ASISTENCIAL JUNÍN – ESSALUD Y LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 
 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1477-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. DE PLANIFICACIÓN, VRINV, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, FAC. MEDICINA HUMANA, OFIC. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
4. CARTA DE FECHA 25.09.2025, INVITACIÓN A XI CONGRESO INTERNACIONAL: DELITOS TRASNACIONALES E INVESTIGACIÓN CRIMINAL A REALIZARSE EN LA UNIVERSIDAD DE MANIZALES, DEL 6 AL 

8.11.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CARTA DE FECHA 25.09.2025, INVITACIÓN A XI 
CONGRESO INTERNACIONAL: DELITOS 
TRASNACIONALES E INVESTIGACIÓN CRIMINAL 
A REALIZARSE EN LA UNIVERSIDAD DE 
MANIZALES, DEL 6 AL 8.11.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO LA CARTA S/N° DE FECHA 25.09.2025 POR LA CUAL EL DECANO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS DE LA UNIVERSIDAD DE MANIZALES, INVITA A LAS AUTORIDADES, DIRECTORIO Y DOCENTES 
AL XV CONGRESO INTERNACIONAL. DELITOS TRANSNACIONALES E INVESTIGACIÓN CRIMINAL Y XI CONGRESO INTERNACIONAL. 
CIENCIA PENAL Y CRIMINALÍSTICA, EJES TRANSVERSALES DERECHOS HUMANOS, INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y NEUROCIENCIAS, 
LOS DÍAS 6, 7 Y 8 DE NOVIEMBRE DEL AÑO EN CURSO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1478-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP., OF. CAPACITACIÓN DOCENTE, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACION Y ARCHIVO 

 

5. OFICIO N° 2056-2025-R-UPLA, PLAN DE TRABAJO DE LA OFICINA DE ENLACE DE LIMA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 2056-2025-R-UPLA, PLAN DE TRABAJO 
DE LA OFICINA DE ENLACE DE LIMA 

X  ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 
DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
6. OFICIO N° 0678-OMC-UPLA-2025, SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE PAGO DEL SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE PORTADAS DE CARRERAS EN LA WEB PRINCIPAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 10 de 15 

PCHL/cica 

OFICIO N° 0678-OMC-UPLA-2025, SOLICITUD DE 
AUTORIZACIÓN DE PAGO DEL SERVICIO DE 
ACTUALIZACIÓN DE PORTADAS DE CARRERAS EN 
LA WEB PRINCIPAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO N° 02057-2025-R-UPLA DE FECHA 09.10.2025 Y DEMÁS ACTUADOS 
REFERIDOS A LA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE PAGO POR EL SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE PORTADAS DE CARRERAS EN 
LA WEB PRINCIPAL, CULMINACIÓN DE APARTADO WEB CHANCHAMAYO, MIGRACIÓN DE NOTAS INFORMATIVAS Y NOTIFICACIONES 
EMAIL PERSONALIZADAS SEGÚN CARRERAS, AL JEFE DE LA OFICINA DE MARKETING Y COMUNICACIONES A EFECTOS DE INFORMAR 
CLARAMENTE SI PARA EL CONTRATO EN REFERENCIA SE HA SEGUIDO EL PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO EN EL REGLAMENTO 
CORRESPONDIENTE, EN CASO CONTRARIO, EXPLICAR LOS MOTIVOS POR LOS CUALES NO SE HA SEGUIDO DICHO PROCEDIMIENTO, 
PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 050-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, JEFE DE LA OFICINA DE MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

7. OFICIO N° 0679-OMC-UPLA-2025, SOLICITUD DE PAGO POR ALQUILER DE ESPACIO PUBLICITARIO MODELO PÓRTICO CON EXPOSICIÓN DE DÍA Y NOCHE: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0679-OMC-UPLA-2025, SOLICITUD DE 
PAGO POR ALQUILER DE ESPACIO PUBLICITARIO 
MODELO PÓRTICO CON EXPOSICIÓN DE DÍA Y 
NOCHE 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO N° 02058-2025-R-UPLA DE FECHA 09.10.2025 Y DEMÁS ACTUADOS 
REFERIDOS A LA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE PAGO POR EL SERVICIO DE ALQUILER DE ESPACIO PUBLICITARIO MODELO 
PÓRTICO CON EXPOSICIÓN DE DÍA Y NOCHE AL GRUPO ZAAZMGO E.I.R.L., AL JEFE DE LA OFICINA DE MARKETING Y 
COMUNICACIONES A EFECTOS DE INFORMAR SI PARA EL CONTRATO DEL SERVICIO DE ALQUILER DE ESPACIO EN REFERENCIA SE 
HA SEGUIDO EL PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO EN EL REGLAMENTO CORRESPONDIENTE, EN CASO CONTRARIO, EXPLICAR LOS 
MOTIVOS POR LOS CUALES NO SE HA SEGUIDO DICHO PROCEDIMIENTO, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 048-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, JEFE DE LA OFICINA DE MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

8. OFICIO N° 0680-OMC-UPLA-2025, SOLICITUD DE PAGO DEL SERVICIO DE PERSONAL DE APOYO PARA ATENCIÓN POR WHATSAPP CENTRAL Y DE LA OFICINA DE ADMISIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0680-OMC-UPLA-2025, SOLICITUD DE 
PAGO DEL SERVICIO DE PERSONAL DE APOYO 
PARA ATENCIÓN POR WHATSAPP CENTRAL Y DE 
LA OFICINA DE ADMISIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO N° 02060-2025-R-UPLA DE FECHA 09.10.2025 Y DEMÁS ACTUADOS 
REFERIDOS A LA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE PAGO POR EL SERVICIO DE CONTRATO DE PERSONAL DE APOYO PARA LA 
ATENCIÓN EN EL WHATSAPP CENTRAL Y WHATSAPP DE LA OFICINA DE ADMISIÓN, AL JEFE DE LA OFICINA DE MARKETING Y 
COMUNICACIONES A EFECTOS DE INFORMAR CLARAMENTE SI PARA EL CONTRATO EN REFERENCIA SE HA SEGUIDO EL 
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO EN EL REGLAMENTO CORRESPONDIENTE, EN CASO CONTRARIO, EXPLICAR LOS MOTIVOS POR LOS 
CUALES NO SE HA SEGUIDO DICHO PROCEDIMIENTO, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 049-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, JEFE DE LA OFICINA DE MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

9. OFICIO DIGITAL N° 1319-2025-OIS-UPLA, MANUALES DE USO DE LA INTRANET PARA DOCENTE Y NO DOCENTE PARA SU APROBACIÓN POR CONSEJO UNIVERSITARIO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1319-2025-OIS-UPLA, 
MANUALES DE USO DE LA INTRANET PARA 
DOCENTE Y NO DOCENTE PARA SU APROBACIÓN 
POR CONSEJO UNIVERSITARIO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS MANUALES: MANUAL DE INTRANET DEL PERSONAL NO DOCENTE Y MANUAL DE 
INTRANET DEL PERSONAL DOCENTE, CON LA FINALIDAD DE GUIAR EN EL USO ADECUADO DE LA PLATAFORMA VIRTUAL, 
PRESENTADOS POR EL SEÑOR RECTOR, MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 2074-2025-R-UPLA DE FECHA 09.10.2025, MANUALES QUE 
FORMAN PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1479-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, DGINV, FACULTADES, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACION, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

10. OFICIO DIGITAL Nº 02049-2025-R-UPLA, RECOMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA PARA EL PLIEGO DE RECLAMOS 2019, 2020 Y 2021 CON EL SINDICATO DE TRABAJADORES 

ADMINISTRATIVOS (SITRAUPLA): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO: 



 
Página 11 de 15 

PCHL/cica 

OFICIO DIGITAL Nº 02049-2025-R-UPLA, 
RECOMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN 
NEGOCIADORA PARA EL PLIEGO DE RECLAMOS 
2019, 2020 Y 2021 CON EL SINDICATO DE 
TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS (SITRAUPLA) 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECOMPONER LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL PLIEGO DE RECLAMOS DEL SINDICATO DE 
TRABAJADORES ADMINISTRADORES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES (SITRAUPLA), CORRESPONDIENTE A LOS AÑOS 
2019, 2020 Y 2021 

RESOLUCIÓN N° 1480-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, SECRETARIO GENERAL DE SITRAUPLA Y ARCHIVO 

 

11. OFICIO DIGITAL N° 1283-2025-OIS-UPLA. SOLICITUD DE COMPRA DE STORAGE – PIA 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1283-2025-OIS-UPLA. 
SOLICITUD DE COMPRA DE STORAGE – PIA 2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO DIGITAL N° 02054-2025-R-UPLA DE FECHA 07.10.2025 Y DEMÁS 
ACTUADOS REFERIDOS A LA SOLICITUD DE COMPRA DE STORAGE, AL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN PARA QUE INFORME 
SI LO SOLICITADO SE ENCUENTRA INSERTADO EN EL PIA 2025, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 051-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

12. OFICIO N.º 0382-VRINV.UPLA-2025, ACTUALIZACIÓN DE INTEGRANTES DE SEMILLERO PERMANENTE “ADMINISTRADORES PROSPECTIVOS” FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N.º 0382-VRINV.UPLA-2025, 
ACTUALIZACIÓN DE INTEGRANTES DE 
SEMILLERO PERMANENTE “ADMINISTRADORES 
PROSPECTIVOS” FILIAL CHANCHAMAYO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA ACTUALIZACIÓN DE LOS INTEGRANTES DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN 
PERMANENTE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 
Y CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO, DENOMINADO "ADMINISTRADORES PROSPECTIVOS", EN MÉRITO AL OFICIO N° 0382-
VRINV.UPLA-2025 DE FECHA 06.10.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1481-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE INVEST. Y 

TRANSF. TECN., SUB DIRECCION DE INVESTIGACION DE LA FILIAL Y ARCHIVO 
 

13. OFICIO DIGITAL N° 1351-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE REGLAMENTO PARA EL ARRENDAMIENTO DE ESPACIOS FÍSICOS DE LA UNIVERSIDAD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1351-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE REGLAMENTO PARA EL 
ARRENDAMIENTO DE ESPACIOS FÍSICOS DE LA 
UNIVERSIDAD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD APROBAR EL REGLAMENTO PARA EL ARRENDAMIENTO DE ESPACIOS FÍSICOS DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO Y CONFORME A LA PROPUESTA FORMULADA POR EL DIRECTOR GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 001351-2025-DGA-UPLA DE FECHA 29.09.2025, EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA 
PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1482-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO, OF. DE DISEÑO Y 

CONSTRUCCIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, OF. DE PLANIFICACIÓN, IDIOMAS UPLA Y ARCHIVO 

 
14. OFICIO DIGITAL N° 1350-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE DIRECTIVA PARA EL ALQUILER DE ESPACIOS, CAMPO DE FÚTBOL CESPED SINTÉTICO, CAMPO DE BÁSQUET Y VÓLEY, AUDITORIO PARA 

EVENTOS ACADÉMICOS CULTURALES Y OTROS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1350-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE DIRECTIVA PARA EL ALQUILER 
DE ESPACIOS, CAMPO DE FÚTBOL CESPED 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA PARA EL CONTROL Y REGULACIÓN DEL ALQUILER DE ESPACIOS 
DEPORTIVOS Y AUDITORIOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO Y CONFORME A LA PROPUESTA FORMULADA 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1483-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 



 
Página 12 de 15 

PCHL/cica 

SINTÉTICO, CAMPO DE BÁSQUET Y VÓLEY, 
AUDITORIO PARA EVENTOS ACADÉMICOS 
CULTURALES Y OTROS DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

POR EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 001350-2025-DGA-UPLA DE FECHA 29.09.2025, 
EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO, OF. DE DISEÑO Y 

CONSTRUCCIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, OF. DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

15. OFICIO DIGITAL N° 1346-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE CONTRATO DE INSTRUCTOR PARA EL CENTRO DE IDIOMAS – LIC. NAYELI CARLA ROMERO CISNEROS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1346-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE INSTRUCTOR 
PARA EL CENTRO DE IDIOMAS – LIC. NAYELI 
CARLA ROMERO CISNEROS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO DE TRABAJO A PLAZO DETERMINADO COMO PERSONAL NO DOCENTE 
DE LA LIC. NAYELI CARLA ROMERO CISNEROS COMO INSTRUCTOR DEL IDIOMAS - UPLA; EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 001346-
2025-DGA-UPLA DE FECHA 29-09-2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1484-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, COORDINACIÓN GENERAL CENTRO DE IDIOMAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
16. OFICIO DIGITAL N° 1347-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE CONTRATO DE INSTRUCTOR PARA EL CENTRO DE IDIOMAS – SRTA. VIVIAN JOYCE VILLAR NUÑEZ: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1347-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE INSTRUCTOR 
PARA EL CENTRO DE IDIOMAS – SRTA. VIVIAN 
JOYCE VILLAR NUÑEZ 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO DE TRABAJO A PLAZO DETERMINADO COMO PERSONAL NO DOCENTE 
DE LA SRTA. VIVIAN JOYCE VILLAR NUÑEZ COMO INSTRUCTOR DEL IDIOMAS – UPLA; EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 001347-
2025-DGA-UPLA DE FECHA 29.09.2025. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1485-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, COORDINACIÓN GENERAL CENTRO DE IDIOMAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

17. RECURSO DE NULIDAD INTERPUESTO POR EL PERSONAL NO DOCENTE ANTONIO CASTILLO LAVERIANO, CONTRA LA RESOLUCIÓN N° 1385-2024-CU-UPLA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECURSO DE NULIDAD INTERPUESTO POR EL 
PERSONAL NO DOCENTE ANTONIO CASTILLO 
LAVERIANO, CONTRA LA RESOLUCIÓN N° 1385-
2024-CU-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR IMPROCEDENTE LA NULIDAD DEDUCIDA CONTRA LA RESOLUCIÓN N° 1384-2024-
CU-UPLA DE FECHA 29.10.2024 PRESENTADA POR EL PERSONAL NO DOCENTE MG. ANTONIO CASTILLO LAVERIANO EX JEFE DE LA 
OFICINA DE MARKETING Y COMUNICACIONES EN MERITO Y CONFORME A LA OPINIÓN LEGAL N° 51-2025-AWHD-ALEX-OAJ-UPLA  
DE FECHA 22.09.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1486-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

18. RECURSO DE APELACIÓN INTERPUESTO POR EL PERSONAL NO DOCENTE PALOMINO SOLDEVILLA FLAVIO GODOFREDO CONTRA LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 113-2025-R-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECURSO DE APELACIÓN INTERPUESTO POR EL 
PERSONAL NO DOCENTE PALOMINO SOLDEVILLA 
FLAVIO GODOFREDO CONTRA LA RESOLUCIÓN 
RECTORAL N° 113-2025-R-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR IMPROCEDENTE EL RECURSO ADMINISTRATIVO DE APELACIÓN DE FECHA 
18.07.2025, CONTRA LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 113-2025-R-UPLA DE FECHA 24.02.2025, INTERPUESTO POR EL SEÑOR FLAVIO 
GODOFREDO PALOMINO SOLDEVILLA, RESPECTO A LA COMPENSACIÓN ECONÓMICA POR VACACIONES NO GOZADAS, EN MÉRITO 
AL INFORME LEGAL N° 62-2025-AWHD DE FECHA 23.09.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1487-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 



 
Página 13 de 15 

PCHL/cica 

19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1094-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 25.09.2025, PROPUESTA DE ENCARGATURA EN LA COORDINACIÓN DE PRACTICAS PRE PROFESIONAL DE LA FACULTAD 

DE DERECHO Y CC.PP. A LA DRA. ELSA MARLENI EGOAVIL VICTORIA, DEL 26.09.2025 AL 21.12.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1094-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 25.09.2025, 
PROPUESTA DE ENCARGATURA EN LA 
COORDINACIÓN DE PRACTICAS PRE 
PROFESIONAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 
CC.PP. A LA DRA. ELSA MARLENI EGOAVIL 
VICTORIA, DEL 26.09.2025 AL 21.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1094-2025-CF-FD-UPLA DE FECHA 
25.09.2025 QUE PROPONER LA ENCARGATURA EN LA COORDINACIÓN DE PRACTICAS PRE PROFESIONAL DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CC.PP. A LA DRA. ELSA MARLENI EGOAVIL VICTORIA, EN ADICIÓN A SER MIEMBRO DE COMITÉ DE CALIDAD DE 
EDUCACIÓN, DOCENTE CONTRATADA, DEBIENDO SER A PARTIR DEL 10.10.2025 AL 21.12.2025. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1488-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

20. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1462-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 15.07.2025, PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO 2025 - I DE LA 

ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1462-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 15.07.2025, PROPUESTA 
DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO 2025 - 
I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA 
MÉDICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1462-2025-CF-FCCSS-UPLA DE 
FECHA 15.07.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, APRUEBA EN VÍA DE 
REGULARIZACIÓN LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DE INTERNADO 2025 - I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA 
MÉDICA 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1489-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCION GENERAL ACADEMICA, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

21. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 146-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 26.09.2025, SOBRE RECOMPOSICIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA 

INDUSTRIAL: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 146-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 26.09.2025, SOBRE 
RECOMPOSICIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 146-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 
26.09.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA RECOMPONE EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA INDUSTRIAL -APROBADO CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 750-2025-CU-UPLA DE 
FECHA 21.05.2025), DEBIENDO SER A PARTIR DEL 10.10.2025 AL 21.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1490-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. GESTIÓN DE LA CALIDAD, FAC. INGENIERÍA, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0406-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 25.09.2025, PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DEL JEFE DE PRACTICA -TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE 

ACADÉMICO 2025-II, DEL I - XI CICLO, DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0406-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 25.09.2025, 
PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DEL JEFE DE 
PRACTICA -TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-II, DEL I - XI CICLO, DE LA 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CUARTA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS JEFES DE PRACTICA A TIEMPO 
PARCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, DEL I - XI CICLO, DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, EN MÉRITO A LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 406-2025-CF-FMH-UPLA  DE FECHA 25.09.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1491-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTOR ACADÉMICO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

23. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1032-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 16.09.2025, PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO, POR NECESIDAD DE 

SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL – HUANCAYO: 



 
Página 14 de 15 

PCHL/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1032-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 16.09.2025, 
PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES 
CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO, POR 
NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL 
PERÍODO ACADÉMICO 2025-II, DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y 
PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL – 
HUANCAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO, PARA 
EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, DE LA MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL – SEDE CENTRAL HUANCAYO, DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 
1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1032-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 16.09.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1492-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DERECHO, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

24. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1077-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 25.09.2025, PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE 

SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL – HUANCAYO: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1077-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 25.09.2025, 
PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES 
CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR 
NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO, PARA EL 
PERÍODO ACADÉMICO 2025-II, DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y 
PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL – 
HUANCAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO PARCIAL, PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN: PRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 
Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO AL ART. 1° DE LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS N° 1077-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 25.09.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1493-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, SECCION REMUNERACIONES, SECCION ESCALAFON, DIR. DE DEP. ACAD. FACULTAD DERECHO Y CC.PP.Y ARCHIVO 

 

25. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1078 - CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 25.09.2025, PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DEL PERÍODO 2025-II, DOCENTES INVITADOS, TIEMPO PARCIAL, DE 

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN PRESENCIAL – HUANCAYO: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1078 
- CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 25.09.2025, 
PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DEL PERÍODO 
2025-II, DOCENTES INVITADOS, TIEMPO 
PARCIAL, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD 
DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN PRESENCIAL – 
HUANCAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y 
PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN PRESENCIAL – HUANCAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICOS 2025-II, EN MERITO A LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1078-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 25.09.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1494-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP, ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

26. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1364-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 10.09.2025, PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL 

SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1364-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 10.09.2025, 
PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS 
DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, 
PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, 
MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 



 
Página 15 de 15 

PCHL/cica 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO 
CONOCIMIENTO (++):  

 

27. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1367-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 10.09.2025, PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE 

ACADÉMICO 2025-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1367-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 10.09.2025, 
PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS 
DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL 
PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, 
MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1367-
2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 10.09.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1496-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CC.AA.CC., DIR. GENERAL ACADÉMICA, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

28. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1378-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.09.2025, PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS Y CONTRATADOS, PARA EL SEMESTRE 

ACADÉMICOS 2025-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1378-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.09.2025, 
PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS 
DOCENTES ORDINARIOS Y CONTRATADOS, PARA 
EL SEMESTRE ACADÉMICOS 2025-II, MODALIDAD 
DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE 
CENTRAL HUANCAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2025-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1378-
2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.09.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1497-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CC.AA.CC., OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

29. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1408-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.09.2025, PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, DEL SEMESTRE 

ACADÉMICO 2025-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1408-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.09.2025, 
PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS 
DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, 
DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, 
MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1408-
2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.09.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1498-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
10.10.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CC.AA.CC., OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 


